



**BEIERHOLM**  
VI SKABER BALANCE

# Ramsing-Lem-Lihme Kraftvarmeværk A.m.b.a.

## Generalforsamling 23. november 2021

# Hoved- og nøgletal

## Hovedtal

| Beløb i t.DKK | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|---------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|---------------|---------|---------|---------|---------|---------|

### Resultat

|                |       |       |       |        |        |
|----------------|-------|-------|-------|--------|--------|
| Nettoomsætning | 9.639 | 8.038 | 9.863 | 10.581 | 12.455 |
|----------------|-------|-------|-------|--------|--------|

|                                 |     |     |     |     |    |
|---------------------------------|-----|-----|-----|-----|----|
| Resultat før finansielle poster | 331 | 286 | 397 | 127 | 26 |
|---------------------------------|-----|-----|-----|-----|----|

|                |   |   |   |   |   |
|----------------|---|---|---|---|---|
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|----------------|---|---|---|---|---|

### Balance

|                                          |       |       |        |     |        |
|------------------------------------------|-------|-------|--------|-----|--------|
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 1.011 | 5.423 | 13.940 | 683 | 14.751 |
|------------------------------------------|-------|-------|--------|-----|--------|

## Nøgletal

|  | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
|--|---------|---------|---------|---------|---------|

### Øvrige

|                         |     |     |     |     |     |
|-------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|
| Varmesalg (DKK pr. MWh) | 495 | 495 | 495 | 395 | 416 |
|-------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|

|                 |       |       |       |       |       |
|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Varmesalg (MWh) | 8.584 | 8.291 | 8.306 | 8.675 | 8.764 |
|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|

|              |       |     |     |     |       |
|--------------|-------|-----|-----|-----|-------|
| Elsalg (MWh) | 3.646 | 362 | 641 | 788 | 2.258 |
|--------------|-------|-----|-----|-----|-------|

|                    |     |     |     |     |     |
|--------------------|-----|-----|-----|-----|-----|
| Tilsluttede målere | 537 | 540 | 540 | 564 | 592 |
|--------------------|-----|-----|-----|-----|-----|

|          |       |       |       |       |       |
|----------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Graddage | 2.716 | 2.488 | 2.527 | 2.682 | 2.571 |
|----------|-------|-------|-------|-------|-------|

# Resultatopgørelse

|                                                                         | Budget<br>2020/21<br>DKK 1.000 | Regnskab<br>2020/21<br>DKK 1.000 | Regnskab<br>2019/20<br>DKK 1.000 | Budget<br>2021/22<br>DKK 1.000 |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Variabel afgift                                                         | 4.455                          | 4.249                            | 4.104                            | 3.860                          |
| Fast afgift og Incitamensbidrag                                         | 3.275                          | 3.402                            | 3.431                            | 3.289                          |
| Udleje units                                                            | 80                             | 133                              | 78                               | 250                            |
| Salg af el                                                              | 120                            | 1.858                            | 455                              | 1.200                          |
| Energibesparelser                                                       | 0                              | 0                                | 164                              | 0                              |
| <b>Nettoomsætning</b>                                                   | <b>7.930</b>                   | <b>9.642</b>                     | <b>8.232</b>                     | <b>8.599</b>                   |
| Køb af brændsel                                                         | 2.831                          | 4.323                            | 2.816                            | 2.948                          |
| Afskrivninger                                                           | 2.006                          | 2.042                            | 2.273                            | 2.100                          |
| Øvrige produktionsomkostninger                                          | 1.986                          | 2.392                            | 2.110                            | 2.483                          |
| <b>Bruttoresultat</b>                                                   | <b>1.107</b>                   | <b>885</b>                       | <b>1.033</b>                     | <b>1.068</b>                   |
| Administrationsomkostninger                                             | 746                            | 550                              | 553                              | 723                            |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                                  | <b>361</b>                     | <b>335</b>                       | <b>480</b>                       | <b>345</b>                     |
| Finansielle indtægter                                                   | 0                              | 32                               | 24                               | 0                              |
| Finansielle udgifter                                                    | 361                            | 363                              | 310                              | 371                            |
| <b>Resultat før skat</b>                                                | <b>0</b>                       | <b>4</b>                         | <b>194</b>                       | <b>-26</b>                     |
| Skat af årets resultat                                                  | 0                              | 0                                | 0                                | 0                              |
| <b>Årets resultat</b>                                                   | <b>0</b>                       | <b>4</b>                         | <b>194</b>                       | <b>-26</b>                     |
| Overført fra forrige år                                                 | 26                             | 26                               | -168                             | 30                             |
| <b>Til disposition</b>                                                  | <b>26</b>                      | <b>30</b>                        | <b>26</b>                        | <b>4</b>                       |
| Optaget som tilgodehavende/gæld<br>til indregning i kommende års priser | 26                             | 30                               | 26                               | 4                              |
| <b>Fordelt</b>                                                          | <b>26</b>                      | <b>30</b>                        | <b>26</b>                        | <b>4</b>                       |
| Varmesalg (MWh)                                                         | 9.000                          | 8.584                            | 8.291                            | 8.300                          |
| Varmesalg (DKK pr. MWh)                                                 | 495                            | 495                              | 495                              | 465                            |

# Balance - aktiver

|                                             | 31.08.21<br>DKK   | 31.08.20<br>DKK   |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                         | 4.737.470         | 5.029.452         |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 25.081.107        | 26.032.065        |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>29.818.577</b> | <b>31.061.517</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>29.818.577</b> | <b>31.061.517</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 415.000           | 286.500           |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>               | <b>415.000</b>    | <b>286.500</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 393.000           | 631.890           |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                 | 6.000             |
| Andre tilgodehavender                       | 541.088           | 128.192           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 107.000           | 110.000           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                | <b>1.041.088</b>  | <b>876.082</b>    |
| Kontanter                                   | 1.416             | 0                 |
| Indestående i kreditinstitutter             | 863.040           | 1.387.920         |
| <b>Likvide beholdninger i alt</b>           | <b>864.456</b>    | <b>1.387.920</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>2.320.544</b>  | <b>2.550.502</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>32.139.121</b> | <b>33.612.019</b> |

# Balance - passiver

## PASSIVER

|                                                    | 31.08.21<br>DKK   | 31.08.20<br>DKK   |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Andelskapital                                      | 52.200            | 52.200            |
| <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>52.200</b>     | <b>52.200</b>     |
| Gæld til realkreditinstitutter                     | 29.152.582        | 30.785.425        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>29.152.582</b> | <b>30.785.425</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 1.632.841         | 1.556.251         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 500.607           | 487.766           |
| Skyldig årsafregning                               | 442.130           | 522.996           |
| Takstmæssig overdækning                            | 30.834            | 26.365            |
| Anden gæld                                         | 327.927           | 181.016           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>2.934.339</b>  | <b>2.774.394</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>32.086.921</b> | <b>33.559.819</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              | <b>32.139.121</b> | <b>33.612.019</b> |



